conforme Plano de Trabalho (Id.: DE5.B73); VALOR DO
REPASSE DA CONCEDENTE (Governo do Estado): R$ 556.942,55 (quinhentos e cinquenta e seis reais,
novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos); CONTRAPARTIDA APORTADA
(MUNICIPIO): R$ 28.575,92 (vinte e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos);
CONTRAPARTIDA AMPLIAÇÃO DE META APORTADA (MUNICIPIO): R$ 10.131,26 (dez mil reais, cento e
trinta e um reais e vinte e seis centavos); VALOR GLOBAL DO REPASSE:  R$ 595.649,73 (quinhentos e
noventa e cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos); CONTA VINCULADA DO
CONTRATO: Agencia nº 4006-1 / Conta nº 14669-2 – CONST PRAÇA ARBORIZADA ALTO AL / BB;
REPASSE FINANCEIRO: Realizado com recurso disponível da ordem bancária e depósito de contrapartida
no exercício financeiro de 2022, passando o saldo parcial do recurso em conta, e seus rendimentos em 2022

[...]

conforme Plano
de Trabalho (Id.: DE5.B73); VALOR DO REPASSE DA CONCEDENTE (Governo do Estado): R$ 556.942,55
(quinhentos e cinquenta e seis reais, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos);
CONTRAPARTIDA APORTADA (MUNICIPIO): R$ 28.575,92 (vinte e oito mil, quinhentos e setenta e cinco
reais e noventa e dois centavos); CONTRAPARTIDA AMPLIAÇÃO DE META APORTADA (MUNICIPIO): R$
10.131,26 (dez mil reais, cento e trinta e um reais e vinte e seis centavos); VALOR GLOBAL DO
REPASSE: R$ 595.649,73 (quinhentos e noventa e cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e
três centavos); CONTA VINCULADA DO CONTRATO: Agencia nº 4006-1 / Conta nº 14669-2 – CONST
PRAÇA ARBORIZADA ALTO AL / BB; REPASSE FINANCEIRO: Realizado com recurso disponível da ordem
bancária e depósito de contrapartida no exercício financeiro de 2022, passando o saldo parcial do recurso em

[...]

financeira no valor de R$ 8.187,46 (oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos), a
RESTITUIR aos ENTES CONVENIADOS, sendo necessário inserir no orçamento programa de 2025
conforme se discrimina:

I - POR Superávit Financeiro apurado em 31/12/2025, no valor R$ 2.915,35 (dois mil, novecentos e quinze
reais e trinta e cinco centavos); 
Destinação do Recurso: 2.701.0000.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU
INSTRUMENTOS CONGÊNERES DOS ESTADOS

II – POR Excesso de Arrecadação: 
Categoria Econômica: 58 - 1.3.2.1.01.0.1.20.00.00 - REMUNERAÇÃO DE DEP. OUTROS CONVÊNIOS DO
ESTADO

Destinação de Recurso: 1.701.0000.0000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU
INSTRUMENTOS CONGÊNERES DOS ESTADOS
Conta Vinculada: Agencia nº 4006-1 / Conta nº 14669-2 – CONST PRAÇA ARBORIZADA ALTO AL / BB;
VALOR: R$ 5.272,11 (cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e onze centavos). 

Art. 3º. O crédito previsto na presente lei, fica incorporado ao Plano Plurianual – PPA, Lei de Diretrizes
Orçamentária – LDO e na Lei Orçamentária Anual – LOA para o exercício financeiro de 2024, Lei nº 1.972,
de 26 de dezembro de 2024, e será aberto por Decreto do Executivo, conforme estabelece o Artigo 41, c/c 46